
CADERNO 9  1QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 9 QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2012

PORTARIAS DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448867

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. PORTARIA N.º 1424/2012 
– SEAS, de 18 de setembro de 2012.
DE : SUPRIMENTO DE FUNDO
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.244 de 19 de SETEMBRO 
de 2012.
Em nome da Servidora: LILIAN DOS REIS SEABRA
*  Por motivo de CANCELAMENTO referente ao Memº nº 
1079/2012 – DAS/SEAS
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIAS DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448868

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. PORTARIA N.º 1198/2012 
– SEAS, de 13 de agosto de 2012.
DE : LICENÇA PRÊMIO
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.230 de 29 de agosto de 
2012.
Em nome da Servidora: MARIA DO CARMO LOPES COORREA
*  Por motivo de PEDIDO DA SERVIDORA referente ao Memº nº 
0296/2012 Lar da Providencia – DAS/SEAS
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448869

PORTARIA N° 1534/2012 – de 10 de outubro de 2012.
Nome: FRANCINEY PIMENTEL DOS ANJOS
Matrícula: 54189153/ 3
Cargo: Assistente Social
Período: 02/10/2012 a 31/10/2012   Lotação: DAS/SEAS
(30 trinta dias) de Licença Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448872

PORTARIA N° 1533/2012–SEAS, DE 10 de outubro de 
2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 
16 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias do servidor FABRICIO FAGNER COSTA MAIA, 
matrícula n° 55586364/ 2, lotado no NTI/SEAS, referente ao 
exercício de 2011/2012, concedida através da Portaria n°. 
1438/2012-SEAS, de 19 de setembro de 2012, publicada 
no DOE n° 32246 de 21/09/2012, de 01/10/2012 a 
30/10/2012 para 17/12/2012 a 15/01/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 10 de outubro 
de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE RELOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448874

PORTARIA N° 1532/12 – SEAS DE 09 DE OUTUBRO DE 
2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15.02.2011, publicado no D.O.E. Nº. 
31.856, de 16.02.2011.

R E S O L V E:
RELOTAR a servidora VILMA DA CONCEIÇÃO CORREA, matrícula nº. 
3199525/ 1, ASSIST. SOCIAL, do Conselho Estadual de Assistência Social 
para a Diretoria de Renda, Cidadania e Combate a Pobreza, a partir de 04 
de outubro de 2012 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 09 de outubro 
de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448877

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 1538/2012-SEAS, DE 16 DE 

OUTUBRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto S/Nº. 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31.856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

54190773/ 2 ALBANISE VALENTE ASSIS RIBEIRO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5893496/ 1 ANA CLAUDIA DA SILVA RODRIGUES 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5246695/ 2 ANA LUCIA MACHADO MODESTO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5891547/ 1 ANA PAULA PEREIRA DE SOUZA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5789885/ 2 ANDRE ANTONIO DA MOTA CARVALHO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5893310/ 1 ANDREA CONCEICAO REIS MELO SANTOS 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3225100/ 1 ANTONIO SOUZA GUIMARAES 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3216551/ 1 BENEDITA CABRAL DO ROSARIO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3193713/ 1 CARMELITO ROCHA DO ESPIRITO SANTO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

54184577/ 2 CLAUDIA NEVES REIS DE ARAUJO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3217094/ 1 CLOTILDES DOS SANTOS 05/11/2012 a 04/12/2012 2010/2011

57198163/ 2 DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5119006/ 3 DEBORA MARIA ARAUJO DE OLIVEIRA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3222438/ 1 DEUSUITE FERNANDES SAMPAIO 05/11/2012 a 04/12/2012 2010/2011

3217574/ 1 FERNANDO RODRIGUES FERREIRA 19/11/2012 a 18/12/2012 2010/2011

54195033/ 1 FRANCISCA SANTOS DE FREITAS 12/11/2012 a 11/12/2012 2011/2012

3214699/ 1 GILBERTO ANDRADE DE MOURA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

54187558/ 3 ISOLDA LOY LOUCHARD DA CUNHA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5894737/ 1 IVANILDES FAVACHO MONTEIRO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

57233814/ 1 IVETE ANDRADE CARVALHO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3225844/ 1 JAIRO ALMEIDA DE MATOS 05/11/2012 a 04/12/2012 2010/2011

55589893/ 3 LARISSA PACHECO DE MOURA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3220265/ 1 LIA DE ALMEIDA MELO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3201732/ 1 LIGIA THAMAR FERREIRA DE ALMEIDA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

57191420/ 2 MANOEL ALBERTO LEITAO DANTAS 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

54192709/ 2 MARCIO EDSON DE AZEVEDO COUTINHO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

57188664/ 2 MARIA DE NAZARE SILVA TORRES 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

54193674/ 1 MARIA ELIETE FERNANDES DA SILVA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5893492/ 1 MARILDA DE JESUS LIMA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5894977/ 1 MARILENE FARIAS FLORES 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5763410/ 2 MICHELINE CAVALCANTE RAMOS 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

57233794/ 1 MILENA RODRIGUES DA POCA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3216659/ 1 ODINETE DO NASCIMENTO LOPES 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

6023988/ 1 PAULO ANDRE ALONSO DE SOUZA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5893528/ 1 PAULO ROBERTO MELO DA SILVA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5743358/ 2 RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

54181769/ 3 SIDCLAY LUIZ DOS SANTOS FONSECA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

5893129/ 1 SILVIA CRISTINA DA SILVA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3223744/ 1 SILVIO CARNEIRO DOS SANTOS 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

54190691/ 2 SYANE DO SOCORRO RODRIGUES CARDOSO 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

54194688/ 1 THAILTON SILVA DE CARVALHO 05/11/2012 a 04/12/2012 2010/2011

54194544/ 1 VALTER EDUARDO KAZUYUKI MOTIZUKI 05/11/2012 a 04/12/2012 2010/2011

3199525/ 1 VILMA DA CONCEICAO CORREA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3213846/ 1 WILMA FERREIRA LIMA 05/11/2012 a 04/12/2012 2011/2012

3209148/ 1 ZILDA DE ALMEIDA FONSECA 05/11/2012 a 04/12/2012 2010/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 16 de outubro de 2012.

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448878

PORTARIA: 1554/2012
Objetivo: de participar na qualidade de representante do Estado 
em Altamira no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3172007/MEIVE AUSONIA PIACESI (SECRETÁRIA ADJUNTA ) / 
2.5 diárias (Deslocamento) / de 17/10/2012 a 19/10/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448882

PORTARIA: 1552/2012
Objetivo: de participar de reunião no Banco Interamericano 
de Desenvolvimento – BID – reunião relativa ao termo de 
compromisso da PETROBRAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5706920/MARIA ALVES DOS SANTOS (SECRETARIA DE ESTADO) 
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 19/10/2012 a 21/10/2012<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448887

PORTARIA: 1545/2012
Objetivo: de conduzir o veículo, com a equipe técnica da DRCCP 
que irá prestar apoio técnico de forma intersetorial – PROATEI e 
a gestão do CADUNICO e Bolsa Família nos municípios citados.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ E MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190630/ELISEU SANTOS DE ASSIS (MOTORISTA) / 4.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448889

PORTARIA: 1546/2012
Objetivo: de conduzir o veículo, com a equipe técnica da DRCCP 
que irá prestar apoio técnico de forma intersetorial – PROATEI e 
a gestão do CADUNICO e Bolsa Família nos municípios citados.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ E MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189024/HELLEN SOCORRO VIEIRA SOUSA (NUTRICIONISTA/
SESPA) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 22/10/2012 a 
26/10/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448894

PORTARIA: 1547/2012
Objetivo: de prestar apoio técnico de forma intersetorial – 
PROATEI e a gestão do CADUNICO e Bolsa Família nos municípios 
citados.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ E MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3198545/MARIGLORIA CONCEIÇÃO RESQUE DE OLIVEIRA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 
22/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448898

PORTARIA: 1558/2012
Objetivo: de prestar apoio técnico ao acesso das famílias em 
situação de extrema pobreza a documentação civil e sua inserção 
no cadastro único e Programa bolsa família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM E MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187558/ISOLDA LOY LOUCHARD DA CUNHA (ASSESSORA ) / 
5.5 diárias (Deslocamento) / de 22/10/2012 a 27/10/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos


